DECRETO Nº 6 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1441

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
RUA MINAS GERAIS, 392 - CENTRO

03352986/0001-57 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

160 50.000,0012.306.0003.2014.0000 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
1 Recursos do Exercício Corrente

0000

500 Recursos não vinculados de Impostos
0000 Sem código de acompanhamento

179 1.020.740,0012.361.0003.2015.0000 MANUTENÇÃO DO PROG. DE TRANSP. ESCOLAR - ENS. FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
1 Recursos do Exercício Corrente

1001

500 Recursos não vinculados de Impostos
1001 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

199 48.300,0012.361.0003.2059.0000 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 5001
1 Recursos do Exercício Corrente

1001

500 Recursos não vinculados de Impostos
1001 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

222 5.000,0012.365.0003.2060.0000 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO (CRECHE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
1 Recursos do Exercício Corrente

1001

500 Recursos não vinculados de Impostos
1001 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

225 26.465,0012.365.0003.2060.0000 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO (CRECHE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 5001
1 Recursos do Exercício Corrente

1001

500 Recursos não vinculados de Impostos
1001 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

234 46.235,0012.365.0003.2061.0000 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO (PRÉ-ESC
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 5001
1 Recursos do Exercício Corrente

1001

500 Recursos não vinculados de Impostos
1001 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

366 5.000,0010.302.0004.1024.0000 OPERACIONALIZAÇÃO DA ESTRUTURAÇÃO DOS SERVIÇOS SAÚDE ATENÇ
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 5001
1 Recursos do Exercício Corrente

1002

500 Recursos não vinculados de Impostos
1002 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.201.740,00 distribuídos as seguintes dotações:

1.201.740,00

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1441

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
RUA MINAS GERAIS, 392 - CENTRO

03352986/0001-57 Exercício: 2023

Anulação:

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 01

49 -1.201.740,0004.122.0000.2066.0000 Encargos Especiais
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 0000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

PEDRO GOMES, 01 de março de 2023

WILLIAN LUIZ FONTOURA

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.201.740,00